Tun

Katanor Ne
Mporpamma noctaBok
AccopTUMeHT

MpumeHexue

MopaccopTumeHT

KaTeropua npumeHeHus

Mpumeyanne

TexHuKa NnpucoeAnHeHuA
Montocbl
PacueTHbIil paGounii ToK
AC-3
380 B 400 B
AC-1

06bI4HbIi TEpMUYECKNIi TOK, 3-NontCHBII, 50 - 60 Ty

pa3oMKHYT
npu 40 °C
B KancynbHOM kopnyce
06bIYHbIi TEPMUYECKNIi TOK, 1-NONKOCHBIA
pasoMKHYT

B KancynbHOM Koprnyce

Ne ana 3ak.

DILMCS-10(110VDC)

27741

XTCEC009B10E0

MaKcumanbHaA pacuyeTHaa aKcnayaTayyMoHHaA MOLLHOCTb

TpexdasHbix apuratenen 50 - 60 My
AC-3
2208230 B
380 B 400 B
660 B 690 B
AC-4
2208230 B
380 B 400 B
660 B 690 B
Ha3sHauyeHue KOHTaKTOB
3ambIK. = 36MbIKa}0LL|,I/II7I KOHTaKT

rpacyuyeckue ycnoBHble 0603HaueHns

YKa3aHua

KOMﬁVIHVIDVETCﬂ CO BCMOMOraTesibHbIM KOHTaKTOM

Poa Toka: nepem. Tok/nocT. Tok

22.11.2015
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KoutakTop 9 A, ynpasnsaiowee Hanpsxenune 110B (DC), 1HOpon. KouTakT, E :T‘ N

kaTeropua npumenenua AC-3, AC-4

Powering Business Worldwide

CunoBble KOHTAaKTOPbI
CwioBoit KOHTAKTOp ANA ABUraTenen
CunoBble koHTakTOpbI A0 170 A, 3-noatocH.

AC-1: He MHAYKTUBHAA UK cNabo MHAYKTUBHAA Harpy3ka, Neyn conpoTUBEHUA
AC-3: aneKkTpoaBUraTenu ¢ KOPOTKO3aMKHYTbIM POTOPOM: 3anycK, OTKNIOYEHNE BO
BpemaA paboTbl

AC-4: anekTpopBUraTenu ¢ KOPOTKO3aMKHYTbIM POTOPOM: MYCK, NPOTUBOTOKOBOE
TOPMOXEHWE, PEBEPCUPOBaHNE, PEXXIUM CTapT-CTON

IE3/

MoaxopuT Takxe ana ABuratenei knacca acpdextmsHoctu IE3.
YctpoiicTBa, coBmecTumble ¢ IE3, 0603HauaroTCA NOroTMNOM Ha ynakoBke.

TMpyXnHHbIE KNEMMbI

3-nontocH.

22

50
45

25

45

25
36

1 3ambIK

AT |13 |5 |13

EARRRY

Kommytupytowme anemeHTbl cornacHo EN 50012.

MNoaknioyeHna BCNOMOraTeNbHOro TOKa, KaTyLUeK U FNaBHOro TOKa B TEXHUKE
NOAKMIOYEHUA NPY>KMHHOTO NPUBOAA.

BcTpoeHHas cxema BapuCTOPHOIA 3aLUmTbI.

DILM32-XHIC..
DILA-XHIC(V)..

MuTaHue nocr. Toka

7n



TexHnueckme xapakTepucTMKm

06wasn uudopmaumna
CraHpapTbl M NpegnucaHua
MexaHuyeckuii cpok cnyx6bl

Pa6ota ot nepem. Toka
YnpagnaeTtcsa NocToAHHbIM Tokom DC

YacroTa KOMMyTaLlVIVI, MexaHu4yeckan

MexaHuyecku, paboTaeT 0T nepeMeHHOro Toka
YnpaBnaeTca nocToAHHbIM Tokom DC
CToiKOCTb K KTMMaTUYECKUM BO3AEACTBUAM

Temnepatypa okpysatoLueil cpeabl
pa3oMKHyT
B KancynbHOM Kopryce
XpaHeHue

YCTaHOBOYHOE NON0XeHne

Yaapoycroitunsocts (IEC/EN 60068-2-27)
Umnynbe nonycunyca 10 mc
Llenv rnaBHoro Toka
3aMbIKaloLLMe KOHTaKTbI
BcnomoratenbHbie 6710K-KOHTaKTbI
3aMbIKatoLLME KOHTaKTbI

Pa3mbikatoLime KOHTaKTbI

Ynapoyctoitunsocts (IEC/EN 60068-2-27) npu HacTONbHOM MOHTaXxe

Umnynbc nonycunyca 10 mc
Llenn rnaBHoro Toka
3aMbIKatoLLME KOHTaKTbI
BcnomoratenbHble 610K-KOHTaKTbI
3aMbIKaloLLMe KOHTaKTbI
Pa3mbiKatoLLme KOHTaKTbI

Knacc 3awmTbl

3aluuTa oT NPUKOCHOBEHMA NPy BepTUKanbHOM ynpasnexun cnepeau (EN 50274)

Bec
Pa6oTa oT nepem. Toka

YI'IpaBﬂHBTCH nocToAHHLIM Tokom DC

I'Ionepequle CeyeHunA CoeAnHeHnA r1aBHOro nposoaa

OAHOXMNbHbINA

TOHKOI’]pOBOﬂO‘{HbII;I

TOHKOMPOBOOYHbI C OKOHEYHOI MyhTON

OJHO- TN MHOTOXWJTbHbIE

I'Ionepequle ceyeHnA noacoeanHAEMbIX BCnoMoraTeibHbIX MPOBOAOB

OAHOXMNbHbIA

TOHKOI’]pOBOﬂO‘{HbII;I

TOHKOMPOBOOYHbIA C OKOHEYHOI MyhTON

0Q1HO- NI MHOTOXXWUNbHbIE

WHCTpyMeHTbI

22.11.2015

Mepekntodenm: y 106

Mepekntoyenm:y 106

MepexntoyeHu;
4

Mepekntoyenn:
4y

°C
°C
°C

Kr
Kr
MM2
MM2

MM2

AWG

MM2
MM

MM2

AWG

HPL-ED2012 V2.0 EN

IEC/EN 60947, VDE 0660, UL, CSA

9000

9000

BnaxHblit Harpes, NocTOAHHbIA, B cooTBeTcTBMM ¢ |IEC 60068-2-78
BnaxHblit Harpes, unknuyeckui, B cootetctum ¢ IEC 60068-2-30

-25 - +60
-25-40
-40-80

5.7

34
34
1P20

3aLyuTa 0T NPMKOCHOBEHNA NanbLamm 1 TbibHOW CTOPOHON KUCTE pyK

0.23
0.28

1x(0,75-2,5)
2x(0,75-2,5)

1x(0,75-2,5)
2x(0,75-2,5)

1x(0,75-1,5)
2x(0,75-1,5)

18-14

1x(0.75 - 2.5)
2x(0.75- 2.5)

1x(0,75 - 2,5)
2x(0,75-2,5)

1x(0,75-1,5)
2x(0,75-1,5)

18-14

2/n



[nuHa 3a4ncTkn
LLnpuHa paboyero koHUa OTBEPTKN

Lienn rnaBHoro Toka

HomuHanbHas ycToMumMBOCTb K UMNYAbCY

KaTteropus nepeHanpsaxeHus / cTeneHb 3arpasHeHns

HomuHanbHble BblAepXXnBaeMble HanpAXKeHUA n3onauun
HomuHanbHoe HanpaxeHue

besonacHoe pasbeauHeHne cornacHo EN 61140

mexay KaTyUJKOVI W KOHTakTamun
MeXAYy KOHTaKTamu

Bxkntouatowas cnoco6HocTs (cos ¢ no IEC/EN 60947)

OTkntoyaroian cnocobHoCTL
22082308
380 B 400 B
500 B
660 B 690 B

CTOMKOCTb K KOPOTKUM 3aMbIKaHUAM

3aluTa OT KOpOTKOro 3aMblkaHMA, Makc. NpeaoxpaHuTenb

Tun koopavHauum 2
400 B
690 B
Tun koopguHauum "1"
400B
690 B
HEPEMBHHOB HanpaxxeHue
AC-1
PacuyeTHbIn paboumit ToK
06bIYHbIi TEpMUYECKNIi TOK, 3-NONtCHBIIA, 50 - 60 Ty
pa3soMKHYT
npu 40 °C
npu 50 °C
npu 55 °C
npu 60 °C
B KancynbHOM Kopnyce
00bI4HbI TepMUYECKMiA TOK, 1-NONKOCHDINA
pa3soMKHYT
B KancynbHoM Kopnyce
AC-3
PacueTHblit pabounii Tok
OTKPbITbIA, 3-nontocHbIi, 50 - 60 My
220B230B
240B
380 B 400 B
415B
440 B
500 B
660 B 690 B
380 B 400 B
PacuetHan paboyan MOWHOCTb
220B230B
240B

22.11.2015

MM

MM

Uimp B nepem.
Toka

U; B nepem.
Toka

Ug B nepem.
ToKa

B nepem.
ToKa

B nepem.
ToKa

1o 690 B A

> > >

gG/gL 500 B
gG/gL6IB A

gG/gL500B A
gG/gL6IB A
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35

8000

/3
690

690

400

400

126

90
90
70
50

20

35
20

22
21
21

20

50
45

25
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380 B 400 B
415B
440 B
500 B
660 B 690 B
AC-4
OTKPbITbIA, 3-nontocHbIi, 50 - 60 My
220B230B
240B
380 B 400 B
415B
440 B
500 B
660 B 690 B
PacueTHan paboyan MOWHOCTb
220B230B
240B
380 B 400 B
415B
440 B
500 B
660 B 690 B
NOCTOAHHOE HanpA)XXeHue

PacueTHblii pabounii Tok lg OTKpbITHIN
DC-1
60 B

110B
2208
4408

DC-5
60 B
110B
2208
4408

3J'IEKTpVI‘IECKMe Tenjsosbie NOTepun

3-nontocH., Npu Iy,
InekTpuyeckue Tennosblie notepu npu lg cornacHo AC-3/400 V

ConpoTuBneHue Ha nonoc
MexaHnuyeckue npuBoAbI

BesonacHocTb no HanpsXeHuto
Pa6ota ot nepem. Toka
Pa6oTa oT nepem. Toka
YnpaBnAaeTca nocToAHHbIM Tokom DC

MNpumeyatune

YnpaBnaeTca NocToAHHbIM Tokom DC

Mpumeyaue

MoTpebnAaeman MOLHOCTb KaTywkn B 06ecTodeHHoM cocToAHum 1 1,0 x Ug

50 My

22.11.2015
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x Ue
BrArmBaHne x Ug
Otnyckavne xUg

BrArmBaHne x Ug

Otnyckavme xUg

BTArnBaHne VA
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5.5
5.5
45
45

2.8
36

20

20

0.2

20
20

0.2

45
0.9
4.6

08-1.1
0.3-0.6

08-1.1

0,85 - 1,1 TO/IbKO CO BCMOMOraTeflbHbIMU KOHTaKTHLIMI MOAYNAMM C 3 1 Gonee

pa3mMblKarLWMMK KOHTakKTaMn

0.15-0.6

MUHUManbHbIN CrNaXeHHbli WHBEPTOP ﬂByXﬂOJ’IyI’]EpMUAHOVI MOCTOBOI CXEMbI UMK

MHBEPTOP Tpexcha3Horo Toka

24

4/n



50 My
50 My
60 Iy
60 Ny
60 My
50/60 Ny

50/60 Iy
50/60 Iy

YnpaBnsercsa nocTosHHbIM Tokom DC
YnpaBnaeTcA NocTOAHHbIM Tokom DC

I'Iponon»(menbuocm BK/IOYEHUA

Bpems nepekntoyenns npu 100 % U, (pekomeHayemble 3HaueHuA)
Llenvn rnaBHoro Toka
Pa6oTa ot nepem. Toka
3agepxka 3aMblkaHus
Bpems oTkpbITUA
YnpaBnaeTtca nocToAHHbIM Tokom DC
3anepxka 3amblkaHNA
Bpems otkpbiTuA
Bpemsa pyrosoro pa3paga

MexaHnyeckuii cpok cnyx6bl; kaTyLika 50/60 Iy

InekTpomariutHasa copmectumoctb (IMC)

U3nyyaemble paguonomexu

UmmyHuTeT

Bauartnachweis nach IEC/EN 61439
Texquecme XapakTepucTukyn AnA NOATBEPXXAEHUA TUNa KOHCTPYKUUKN
HomuHanbHbIil TOK ANA yKa3aHWA NoTepy MOLLHOCTY
MoTepa MOLLHOCTYM Ha Nontoc, B 3aBUCUMOCTH OT TOKa
MoTepsA MoOWHOCTV 060PYAOBaHUA, B 3aBUCUMOCTY OT TOKA
CraTuyeckas noTepsA MOLLHOCTH, He 3aBUCHUT OT TOKa
Cnoco6GHOCTb 0TAaBaTb NOTEPU MOLLHOCTH
MwuH. paboyan TemnepaTtypa
Makc. paboyan Temnepatypa
Mposepka koHcTpykumm [EC/EN 61439
10.2 TBEpAOCTL MaTeEpManoB v fetanen
10.2.2 Kopp03uoHHanA CToKOCTb

10.2.3.1 HarpeBocTOKOCTb M30NALUK

10.2.3.2 ConpoTMBNEHME N30NALMOHHBIX MaTepPUanoB npu 06bIYHOM

Harpese

10.2.3.3 ConpoTnBneHne N30NALMOHHBIX MaTEPUANoB Npu CUIbHOM

Harpese
10.2.4 YcToitumBOCTb K yNbTpachnoneToBOMy M3Ny4eHU0

10.2.5 Noabém

10.2.6 UcnbiTaHue Ha yaap

10.2.7 Apnbiku

10.3 Knacc 3awmtbl u3onauyum

10.4 Bo3ayLuHble NPOMEXYTKM 1 MYTU YTEYKM TOKa

10.5 3awuTa oT yAapa aneKTpu4eckum TOKOM

22.11.2015

Ynepxanue
Ynepxanue
BTArMBaHWe
Ynepxanue
Ynepxanue

BTArMBaHue

YnepxaHue

Ynepxatue

BTATNBaHue

Ynepxanue

VA 34

w 1.2

VA 30

VA 44

w 1.4

VA 21
25

VA 4.2
33

w 1.4
1.2

w 45

w 45

% 100

NPOACIXUTENBHOCTD

BKNIIOYEHUA

mc 15-21

MC 9-18

mc

mC 31

MC 12

MmC 10

x 10° MexaHuyeckuii cpok cnyx6el npu 50 Iy npumepHo Ha 30% MeHbLue, 4eM yKa3aHo B
pasaene —> TexHU4eckue xapakTepucTuki - 0biume cBefeHnA
cornacHo EN 60947-1
cornacHo EN 60947-1

A 9

w 0.3

w 0

w 2.6

w 0

°C -25

°C 60

HPL-ED2012 V2.0 EN

Tpe6oBaHuA NPON3BOACTBEHHOMO CTAHAAPTA BbIMOMHEHDI.
Tpe6GoBaHuA NPON3BOACTBEHHOMO CTAHAAPTA BbIMOMHEHbI.

Tpe6oBaHUA NPOM3BOACTBEHHOIO CTaHAAPTa BbINOHEHbI.

TpeﬁOBaHMH Nnpon3BOACTBEHHONO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

TpeﬁOBaHVIFI npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He umeeT 3HauyeHna, Nnockonbky He06XOAMMO OLLEHUTb BCE KOMMYTaLNOHHOE
obopynosaHue.

He umeer 3Ha4yeHuA, N0OCKOJIbKY H&OﬁxOﬂVIMO OUEHUTb BCE KOMMYTaUUOHHOE
obopynoBaHue.

Tpe6oBaHUA NPOM3BOACTBEHHOIO CTaHAAPTa BbINOJHEHbI.

He umeet 3HayeHusA, NoCKoNbKY HEO6XOAMMO OLEHUTL BCE KOMMYTaLUNOHHOE
o6opyaoBaHue.

TpeﬁOBaHVIFI Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He umeet 3HauyeHnA, Nockonbky He06XOAMMO OLIEHUTb BCE KOMMYTaLNOHHOE
obopynosaHue.

5/1



10.6 MoHTax o6opyaoBaHua

10.7 BHyTpeHHME 3NEKTPUYECKUE LIenn U COeAUHEHUA

10.8 Mopknto4eHUA NPOBOAOB, BBEAEHHbBIX CHAPYXW

10.9 CeoucTBa usonaumm

10.9.2 InekTpuyeckan NPOYHOCTb Npu paboyeii yacToTe

10.9.3 [pOYHOCTb MO OTHOLLEHUIO K UMMYIbCHOMY HaNPAXEHUHO

10.9.4 Mposepka 060noyek kabenei U3 M30MpPylOLLEro MaTepuana

10.10 Harpes

10.11 CTOMKOCTb K KOPOTKUM 3aMbIKaHUAM

10.12 IneKkTpOMarHuTHaA COBMECTUMOCTb

10.13 MexaHuyeckan dyHKUmMA

Texnnueckume xapaktepuctuku cornacxo ETIM 6.0

Low-voltage industrial components (EG000017) / Power contactor, AC switching (EC000066)

Electric engineering, automation, process control engineering / Low-voltage switch technology / Contactor (LV) / Power contactor, AC switching (ecl@ss8.1-27-37-10-03 [AAB718012])

Rated control supply voltage Us at AC 50HZ

Rated control supply voltage Us at AC 60HZ

Rated control supply voltage Us at DC

Voltage type for actuating

Rated operation current le at AC-1, 400 V

Rated operation current le at AC-3, 400 V

Rated operation power at AC-3, 400 V

Rated operation current le at AC-4, 400 V

Rated operation power le at AC-4, 400 V

Modular version

Number of auxiliary contacts as normally open contact
Number of auxiliary contacts as normally closed contact
Type of electrical connection of main circuit

Number of normally closed contacts as main contact

Number of main contacts as normally open contact

AnpooOayum

CranpapTbl npoaykTa

Homep pokymenta UL

Homep kateropuu koHTpona UL
Homep pokymeHTta CSA
Homep knacca CSA

North America Certification

CnpoekTupoBaHo cneumnansHo Ana CesepHoit Amepuku

22.11.2015
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He umeet 3HaueHua, NOCKOJIbKY Heo6X0AMMO OLEHUTb BCE KOMMYyTaunoHHoe

obopynoBaHue.

HaxoguTca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMNAHNM, MOHTUPYIOLLEH
pacnpegenuTesnbHble yCTPoicTBa.

Haxogutca B chepe OTBETCTBEHHOCTY KOMNAHUW, MOHTUPYIOLLEH
pacnpefenuTesbHbIe yCTPOACTBa.

Haxonutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTU KOMMNaHUW, MOHTUPYHOLLEi
pacnpefenuTenbHble yCTpOHCTBa.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMAHWM, MOHTUpYHOLLEN
pacnpesenuTenbHbIe yCTpoicTBa.

Haxoputca B chepe OTBETCTBEHHOCTU KOMNaHuu, MOHTI/IpyIOLLleI;I
pacnpeaenuTesibHble yc‘rpoﬁc‘rsa.

Pacuér napamMmeTpoB HarpeBa HaXxoAUTCA B ccbepe OTBETCTBEHHOCTU KOMNaHuu,

MOHTUpYIOLLEil pacnpesenuTenbHbie yeTpoiicTea. Komnanus Eaton yka3sbigaet

AaHHble No noTepe MOLLHOCTKN yCTpOVICTB.

Haxoputca B cdhepe 0TBETCTBEHHOCTU KOMMaHUK, MOHTMpleLLleI?I

pacnpeaenuTesibHble yCTpOVICTBa. COﬁﬂ}OﬂaTb yKa3aHua ana KOMMyTauNnOHHbIX

YCTpOMCTB.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYIOLLEN

pacnpegenutenbHble ycTpoiticTea. Co6niofate ykasaHna Ansa KOMMYTaLMOHHbIX

YCTpOMCTB.

[na ycTpoiicTBa Tpe6OBaHNUA CYUTAOTCA BbINOHEHHLIMM, €Cu GbIK COBMI0AEHbI

AaHHble MHCTPYKLMM N0 MOHTaXY (IL).

0-0
0-0
110- 110
DC
22

25

No

1

0

Spring clamp connection
0

3

IEC/EN 60947-4-1; UL 508; CSA-C22.2 No. 14-05; CE marking
E29096

NLDX

012528

2411-03, 3211-04

UL listed, CSA certified

No

6/1
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WNHAYKUMOHHbIE ABUTaTENN NEPEMEHHOTO TOKa
Paboyas xapakTepucTuka

BkrnoueHue: co cTeHaa

BbikntoueHue: Bo Bpema paboTbl
InekTpuyeckoe KpaTkoe 0603HaueHNe
BknioueHue: o 6 x HOMMHANbHbIX TOKOB ABUraTens
Boikntouenue: 40 1 x pacyeTHbId TOK ABUraTeNs
KaTeropua npuMeHeHns

100 % AC-3

TunuyHbIE CNyYan NpUMEHeHuA
Komnpeccopbl

JNudhol

Mukcep

Hacocbl

Jckanatopsbl

Mewanka

BeHTunatopsbl

JleHTOuHbIe TpaHcnopTepbl

LleHTpudyrun

OTKUAHBIE 3aCNOHKN

KoBwoBbIit aneBatop

CucTembl KOHAMLMOHMPOBAHUA BO3AyXa

—= Component lifespan [millions of operations]

MpuBoabl 06uiero HasHa4yeHUA Ha 06pabaTbiBalOLIEM U TEXHONOMMYECKOM 060pyAOBaHUM

22.11.2015

HPL-ED2012 V2.0 EN
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35
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—= Rated output of three-phase motors 50 — 60 Hz

—= Rated operational current I, 50 — 60 Hz

A AC-4/400V
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—»= Component lifespan [millions of operations]

JKCTpEMarbHbIE YCNOBMA NEPEKNoYeHNA
WNHAYKUMOHHbIE ABUTaTENN NEPEMEHHOIO TOKa
Paboyas xapakTepucTuka
YnpasieHve nocpeacTBOM YacTbiX UMNYIbCOB, NPOTMBOTOKOBOE TOPMOXEHUE, PEBEPCUPOBaHNE
InekTpuyeckoe KpaTkoe 0603HaueHNe

BknioueHue: o 6 x HOMMHANbHbIX TOKOB ABUraTens

Boikntouenue: 0 6 x pacyeTHbIf TOK ABUraTeNs

KaTeropua npuMeHeHns

100 % AC-4

TunuyHbIE CNyYan NpUMEHeHuA
MevaTatowue ycTpoiicTea
MalunHbl ana nepemoTkn kabens

LleHTpudyrun

CneuwnanbHble NpuBOAbI Ha 06pabaTbiBatoLLEM W TEXHONOTNYEeCKOM 060pyA0BaHUM
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